ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ TỊNH HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND            Tịnh Hiệp, ngày       tháng       năm 2024

                                                    TỜ TRÌNH

     Xin phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án mô hình

  áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản

xuất lúa vụ Đông Xuân năm 2024-2025 trên địa bàn xã Tịnh Hiệp

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc phê duyệt thuyết minh và dự toán mô hình áp dụng giống mới,

tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Đông Xuân năm 2024-2025

trên địa bàn xã Tịnh Hiệp thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa

năm 2024;

UBND xã kính trình UBND huyện Sơn Tịnh xem xét, phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án:

- Tên dự án: Dự án mô hình áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ

mới trong sản xuất lúa vụ Đông Xuân năm 2024-2025 trên địa bàn xã Tịnh Hiệp

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2024

- Tổng mức đầu tư: 2.116.951.440 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ một trăm mười

sáu triệu, chín trăm năm mươi mốt ngàn, bốn trăm bốn mươi đồng)

- Chủ đầu: UBND xã Tịnh Hiệp

- Nguồn vốn: Theo Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của

UBND huyện Sơn Tịnh về việc hỗ trợ kinh phí cho người trồng lúa để áp dụng

giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản

xuất, tiêu thụ sản phẩm theo Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính

phủ.

- Thời gian thực hiện: Vụ Đông Xuân năm 2024-2025

- Địa điểm, quy mô dự án:

+ Địa điểm: Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh

+ Quy mô: Diện tích: 94,3ha, ở 05 cánh đồng 05 thôn trên địa bàn xã; tổng

số hộ tham gia: 470 hộ, với 1.405 thửa; Giống lúa: TBR225 và BĐR999.

II. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

2

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc hỗ trợ kinh phí cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ

kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản

phẩm theo Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc phê duyệt thuyết minh và dự toán mô hình áp dụng giống mới,

tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Đông Xuân năm 2024-2025

trên địa bàn xã Tịnh Hiệp thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa

năm 2024.

III.  Phần công việc đã thực hiện

Bảng số 1

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị

(đồng)

Văn bản phê

duyệt

1 Chi phí thẩm định giá

Chi nhánh Quảng

Ngãi, Công ty cổ

phần thẩm định

giá Việt Tín

3.200.000

QĐ số 238/QĐ-

UBND ngày

14/10/2024 của

Chủ tịch UBND

xã Tịnh Hiệp

Tổng giá trị 3.200.000

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu

Bảng số 2

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1

Chi phí tập huấn, chi phí quản

lý, chi phí thông báo đăng tải

hồ sơ mời thầu

Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp Sơn

Tịnh, UBND xã Tịnh

Hiệp

      148.615.440

Tổng giá trị               148.615.440

 V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

                                                                                                       Bảng số 3

Stt

Tên chủ

đầu

 tư(2)

Tên gói thầu(3)

Giá gói thầu(4)

 (đồng)

Nguồn

vốn(5)

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu(6)

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu(7)

Thời gian

tổ chức lựa

chọn nhà

thầu(8)

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu(9)

Loại

hợp

đồng(10)

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu(11)

Tùy chọn

mua

thêm(12)

Giám sát

hoạt động

đấu

thầu

 (13)

Tên gói

thầu

 Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

3

 2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Trong Mục này cần giải trình các nội dung tại Bảng số 3, cụ thể như sau:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia các gói thầu trên cơ sở dự

toán được phê duyệt, phù hợp với tính chất của từng gói thầu và tuân thủ đúng quy

định của pháp luật.

b) Giá gói thầu: Tuân thủ dự toán được duyệt;

c) Nguồn vốn: Theo Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của

UBND huyện Sơn Tịnh về việc hỗ trợ kinh phí cho người trồng lúa để áp dụng

giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản

xuất, tiêu thụ sản phẩm theo Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính

phủ;

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Do tính chất các gói thầu có giá trị nhỏ, các

gói thầu tư vấn có hạn mức dưới 100 triệu đồng, gói thầu mua sắm có hạn mức

trên 100 triệu đồng nên áp dụng theo hình thức đấu thầu theo quy định;

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ;

đ) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Theo tiến độ thực hiện dự án;

UBND

xã Tịnh

Hiệp

1

Gói thầu

số 01:  Tư

vấn lập

HSMT,

đánh giá

HSDT

Tư vấn lập

HSMT,

đánh giá

HSDT cho

gói thầu

cung cấp

hàng hóa

6.000.000

Ngân

sách

huyện

Chỉ định

thầu rút

gọn

 10 ngày
Quý

IV/2024

Trọn

gói

20

ngày
Không Không

2

Gói thầu

số 02:  Tư

vấn thẩm

định

HSMT,

thẩm định

kết quả

lựa chọn

nhà thầu

Tư vấn

thẩm định

HSMT,

thẩm định

kết quả lựa

chọn nhà

thầu

5.000.000

Ngân

sách

huyện

Chỉ định

thầu rút

gọn

 10 ngày
Quý

IV/2024

Trọn

gói

20

ngày
Không Không

3

Gói thầu

số 03:

Cung cấp

giống lúa,

phân bón,

thuốc bảo

vệ thực

vật

Cung cấp

vật tư theo

hồ sơ được

duyệt

977.068.000
Ngân

sách

huyện

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

20 ngày
Quý

IV/2024

Trọn

gói

20

ngày
Không Không

Tổng giá gói thầu

988.068.000

4

e) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Theo tiến độ thực hiện dự

án;

g) Loại hợp đồng: Tuân thủ quy định của pháp luật;

h) Thời gian thực hiện gói thầu: Theo tiến độ thực hiện dự án;

i) Tùy chọn mua thêm (nếu có): Tuân thủ quy định của pháp luật;

l) Giám sát hoạt động đấu thầu (nếu có): Tuân thủ quy định của pháp luật.

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

(nếu có): Không

VII. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 5

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 3.200.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu

      148.615.440

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu

988.068.000

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có)

0

Tổng giá trị các phần công việc 1.139.883.000

Tổng mức đầu tư của dự án, dự toán mua sắm hoặc dự

toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư

1.139.883.000

VIII. Kiến nghị: Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, UBND xã

Tịnh Hiệp kính đề nghị UBND huyện Sơn Tịnh xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu dự án mô hình áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới

trong sản xuất lúa vụ Đông Xuân năm 2024-2025 trên địa bàn xã Tịnh Hiệp thuộc

nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2024.

Kính trình UBND huyện Sơn Tịnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                   CHỦ TỊCH

                   Phạm Tấn Tài

		2024-11-13T11:02:05+0700

		2024-11-13T11:05:07+0700

		2024-11-13T11:05:07+0700

		2024-11-13T11:05:07+0700

		2024-11-13T11:05:07+0700

		2024-11-13T11:06:43+0700